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Na ferie musimy w Gdyni jeszcze tro-
chę poczekać. Razem z całym wojewódz-
twem pomorskim przypadł nam ostatni 
z trzech turnusów – od 11 do 24 lutego. 

Jest jednak na co czekać, bowiem jak co 
roku gdyńskie instytucje kultury, ośrodki edu
kacyjne i sportowe przygotowały dla dzieci 
i młodzieży wiele atrakcji. Jedno jest pewne 
– na nudę nie będzie można narzekać. 

Szczegóły na 11-12 str. „„Ratusza”.

Ferie po gdyńsku

Za nami 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tym razem wyjątkowy, bo „Orkiestra” w Gdyni grała przez 
dwa dni, 12 i 13 stycznia. W sumie zebrano rekordową kwotę 
– niemal milion złotych.

Sztab przy Teatrze Miejskim zebrał w tym roku aż 259 751,75 
zł. Wielka w tym zasługa aukcji poprowadzonej przez prezydenta 
Wojciecha Szczurka i wiceprezydenta Michała Gucia. Wśród 
zlicytowanych przedmiotów znalazły się m.in. piłka z podpisem 
Roberta Lewandowskiego (sprzedana za 2000 zł), przepiękne 
przyrządy kreślarskie i nawigacyjne (1600 zł) czy koszulka Arki 
Gdynia i pamiątkowy srebrny medal z Pucharu Polski (2600 zł).

Wyjątkowo „Orkiestrę” wsparł w tym roku sztab stowarzyszenia 
In gremio, który grał zarówno w sobotę, jak i w niedzielę. W tym 
czasie łącznie udało im się zebrać 130 885,16 zł.

Z kolei legitymujący się największą liczbą wolontariuszy sztab 
„Gdynia dla Orkiestry” mieszczący się w siedzibie YMCA Gdynia 
zebrał dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 568 630,12 zł.

Tegoroczny finał był w Gdyni rekordowy. Na ulicach, w internecie 
i podczas aukcji na żywo zebrano łącznie 959 267,03 zł. To o 30 ty
sięcy złotych więcej niż dotychczasowy rekord „Orkiestry” w Gdyni.

W Gdyni kwestowało prawie 1000 wolontariuszy.

WOŚP w Gdyni znów rekordowy

Wystartowały zapisy na cykl PKO 
Grand Prix Gdyni. Rejestracja odbywa 
się poprzez profil zawodnika na stronie 
internetowej zawodów. 

Otwierający cykl bieg Urodzinowy roz
łożony został na dwa dni – 16 i 17 lutego. 
W sobotę odbędą się zawody towarzyszące, 
zaś w niedzielę bieg główny na 10 kilome
trów. Osoby posiadające  Kartę Mieszkańca 
będą mogły wziąć udział Biegu Urodzinowym 
z PKO Bankiem Polskim za symboliczną 
„złotówkę”.

Zakup pakietów z ograniczonej puli będzie 
możliwy także w biurze zawodów. Przy okazji 
Biegu Urodzinowego z PKO Bankiem Pol
skim będzie ono funkcjonować w „Rivierze” 
(15 oraz 16 lutego, 17 lutego biuro będzie 
nieczynne). Zapisy online na biegowe uro
dziny miasta prowadzone będą do 4 lutego 
do godz. 23.59.

Oto terminy tegorocznego Grand Prix 
Gdyni:

Bieg Urodzinowy z PKO Bankiem Polskim 
– 16 i 17 lutego;

Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim 
– 12 maja;

Nocny Bieg Świętojański z PKO Bankiem 
Polskim – 28 czerwca;

Bieg Niepodległości z PKO Bankiem 
Polskim – 11 listopada.

Więcej na www.grandprixgdyni.pl.

Zapisy na PKO Grand 
Prix Gdyni 2019 otwarte

Z okazji urodzin miasta prezydent Gdy-
ni Wojciech Szczurek oraz pełnomocnik 
prezydenta Gdyni ds. rodziny Beata Sza-
dziul już po raz siódmy zapraszają dzieci 
na wielki bal karnawałowy. 

Tegoroczna edycja balu nosi tytuł „Z wizy
tą w krainie Treflików”. Impreza odbędzie się 

w sobotę 2 lutego w hali widowiskowo-spor
towej Gdynia Arena, która tego dnia zmieni 
się w najradośniejsze miejsce w Gdyni. 

Wstęp na bal jest bezpłatny, ale bileto
wany. Rejestracja na stronie www.gdyniaro
dzinna.pl ruszy 26 stycznia o godz. 16.00. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Bal karnawałowy dla dzieci

fot. Karol Stańczak

XVII Liceum Ogólnokształcące dumą Microsoftu
W Gdyni powstaje jedna z najnowo-

cześniejszych placówek edukacyjnych 
na świecie. 22 stycznia miasto podpisało 
umowę z Microsoft, a obie strony wyzna-
czyły wspólne cele w obszarze cyfrowej 
transformacji edukacji. 

Już na etapie budowy obie strony będą 
współpracować na rzecz tworzenia szkoły 
zaawansowanej technologicznie i otwartej 
na wiedzę z całego świata. XVII Liceum 
Ogólnokształcące będzie pierwszą taką 
szkołą w centralnej części Europy oraz jedną 
z 18 placówek zrzeszonych w ramach pro
gramu Microsoft Flagship School na świecie.

Symboliczny pierwszy dzwonek w nowym 
XVII Liceum Ogólnokształcącym zadzwoni 

już we wrześniu tego roku. W tej chwili prace 
trwają, a szkoła, która powstaje w ramach 
współpracy Gdyni i Microsoft będzie jedną 
z 18 na całym świecie, które od fundamen
tów aż po szkolne ławki oraz narzędzia 
edukacyjne budowane są w ramach projektu 
Microsoft Flagship School.

XVII LO w 2016 roku uzyskało tytuł „Szko
ły z mocą zmieniania świata” przyznany 
przez Fundację Ashoka jako jedna z sześciu 
polskich szkół, a w 2017 roku zostało „Szkołą 
w chmurze Microsoft” jako pierwsza placów
ka w Gdyni, a w 2018 wygrała w konkursie 
MEN na „Szkołę ćwiczeń” – jako pierwsza 
w Polsce.
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Tylko do 31 stycznia można zgłosić 
pomysł w 17. edycji konkursu „Gdyński 
Biznesplan”. Jego hasło przewodnie to 
„Studiujesz? Zgłoś pomysł!”. Do udziału 
zaproszono pomysłowych studentów, 
którzy marzą o własnej firmie i są zdeter-
minowani, żeby swoje biznesowe plany 
wcielić w życie. 

Ideą konkursu jest umożliwienie realizacji 
biznesowych planów przede wszystkim tym, 
którzy nie mają jeszcze doświadczenia na 
tym polu. Chodzi też o kształtowanie i wspie
ranie postaw aktywnych i przedsiębiorczych 
wśród studentów, których projekty rokują 
powodzenie rynkowe. Na zwycięzcę czekają 
nagrody rzeczowe i finansowe.

Zgłoszenia do konkursu można składać 

do 31 stycznia 2019 roku. Wystarczy wy
pełnić formularz dostępny na stronie GCWP 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

W formularzu zgłoszeniowym, każdy 
uczestnik musi wpisać tytuł swojego planu 
biznesowego. Projekt może dotyczyć zało
żenia nowej firmy lub rozwoju już istniejącej 
na terenie Gdyni.

Uwaga! Uczestnik konkursu może zło
żyć tylko jeden formularz zgłoszeniowy. 
W przypadku zgłoszenia jednego pomysłu 
biznesowego przez zespół, każdy z człon
ków zespołu musi być aktywnym studentem 
i wypełnić odrębny formularz zgłoszeniowy 
(wpisując ten sam tytuł biznesplanu).

Szczegóły i regulamin na stronie www.
gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Zgłoś się do „Gdyńskiego Biznesplanu”

Laboratorium Innowacji Społecznych 
czeka na oferty w przetargach dotyczą-
cych zmian na Oksywiu i w zachodniej 
części Witomina-Radiostacji. Dzielnice 
objęte są Gminnym Programem Rewi-
talizacji. 

Do 21 lutego do godz. 13.00 zgłaszać 
się mogą zainteresowani opracowaniem 
dokumentacji projektowej dla przebudowy 
układu drogowego i osiedlowych przestrzeni 
publicznych w zachodniej części Witomina - 
Radiostacji. W ramach rewitalizacji tej części 
Gdyni mieszkańcy zyskają przebudowane 
ulice wewnętrzne, parkingi i ciągi piesze. 
Zaprojektowane zostanie nowe oświetlenie, 
pojawią się elementy małej architektury 
i zieleni. Przebudowane zostanie wejście 
do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
na skraju ul. Nauczycielskiej.

Zainteresowani mogą przystąpić do prze
targu w całości lub w jednym z zakresów, 
który najbardziej odpowiada doświadcze
niu wykonawcy w projektowaniu miejskiej 
przestrzeni.

Pierwszy zakres dotyczy przebudowy 
ul. Uczniowskiej wraz ze skrzyżowaniem 

z ul. Nauczycielską. W okolicach szkoły i roz
budowywanego obecnie żłobka ma powstać 
strefa współdzielona pozbawiona architek
tonicznych barier oraz miejsca postojowe. 
Całość z rozwiązaniami podnoszącymi 
bezpieczeństwo pieszych i uspokajającymi 
ruch. Zmiany będą dotyczyć także terenu 
pomiędzy blokami przy ul. Nauczycielskiej 
4 i Widnej 3, a Chwarznieńską nr: 4, 6 i 8. 
Okolica ma być atrakcyjna, estetyczna 
i ogólnodostępna. Granice określone w tym 
zakresie sięgają skrzyżowania ulic Uczniow
skiej z Chwarznieńską z jednej strony, z dru
giej – skrzyżowania z ul. Widną (w pobliżu 
byłego marketu). 

Drugie zadanie obejmuje projekt rozbudo
wy ulicy Nauczycielskiej – od skrzyżowania 
z ulicą Pogodną, do granicy lasu. Plan za
kłada także zbudowanie wygodnego wejścia 
do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Niewykluczone, że projektanci przeorgani
zują sposób parkowania aut wzdłuż ulicy 
Nauczycielskiej.

Zmiany szykują się też na Oksywiu. Do 
7 lutego można składać oferty w przetargu 
na opracowanie kompleksowej dokumen

tacji projektowo-kosztorysowej przebudo
wy skrzyżowania ul. płk. Dąbka z ulicami 
Bosmańską i Dickmana. Zakres inwestycji 
obejmuje m.in.: zmianę układu drogowego 
wraz z zaprojektowaniem sieci chodników, 
okolicznych wjazdów na posesje oraz ele
mentów małej architektury wraz z zielenią 
towarzyszącą. Przyszły projekt powinien 
mieć na uwadze historyczne dziedzictwo 
architektoniczne i ruralistyczne dzielnicy, 
obszar objęty jest bowiem ochroną konser
watorską. Dlatego ważne będzie takie zapro
jektowanie docelowej lokalizacji zabytkowej 
kapliczki stojącej dziś na rozwidleniu ulic płk. 
Dąbka i Bosmańskiej, by zachowana została 
tożsamość Oksywia.

Szczegóły postępowań przetargowych 
można znaleźć na www.gdynia.pl/bip/lis.

Projekty: „Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie” oraz „Gdynia odNowa: 
Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy 
Witomino-Radiostacja” są współfinanso
wane ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Oksywie i Witomino: przestrzeń się zmieni

Urząd skarbowy rozliczy za nas PIT
Nadchodzi okres, w którym organiza-

cje pożytku publicznego przypominają 
o możliwości przekazania jednego pro-
centa podatku. W związku z tym Gdynia 
przygotowuje kolejną edycję kampanii 
„Mały procent – wielka sprawa”. Warto 
pamiętać, że w tym roku zmieniają się 
zasady rozliczania podatku PIT.

Początek roku to już tradycyjnie czas, w 
którym pracodawcy i pracownicy zaczynają 
myśleć o rozliczeniu PIT. W tym samym 
czasie do działania przygotowują się także 
organizacje pozarządowe, dla których sym
boliczny 1% podatku często stanowi ważne 
źródło utrzymania. Im więcej osób udaje się 
przekonać, tym więcej może zdziałać dana 
organizacja.

Dlatego Gdyńskie Centrum Organizacji 
Pozarządowych szykuje kolejną edycję 
Kampanii 1% pod hasłem „Mały procent 
– wielka sprawa”. Wszystko po to, by jak 
największa liczba osób przekazywała swo
je pieniądze organizacjom działającym na 
rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.

Wśród zaplanowanych działań są między 
innymi: dyżury księgowych, działania w 
przestrzeni miejskiej, organizacja stref 1% 
podczas wydarzeń miejskich, stworzenie 
zakładki informacyjnej na stronie interne
towej gdyniapozarzadowa.pl, promowanie 
organizacji za pośrednictwem mediów spo
łecznościowych.

GCOP zwraca się z prośbą do organizacji, 
które chcą wziąć udział w tegorocznej edycji 
kampanii o wypełnienie zgłoszenia oraz an
kiety Gdyńskiego Banku Danych III Sektora 
(dostępne pod tym adresem) i przesłanie 
ich na adres: biuro@gdyniapozarzadowa.pl 
do 31 stycznia (nieprzekraczalny termin).

PIT rozliczy skarbówka
Warto dobrze poinformować mieszkań

ców o działaniach stowarzyszeń, szcze
gólnie dlatego, że w tym roku zmienia się 
sposób rozliczenia podatku PIT. W skrócie: 
PIT rozliczy za nas skarbówka, a my w 
momencie jego akceptacji będziemy mogli 
wskazać adresata jednego procenta.

Jest to uproszczony system składania 

rocznego zeznania podatkowego. Zeznanie 
podatkowe za 2018 rok przygotowuje za 
podatników urząd skarbowy, bez potrzeby 
składania jakiegokolwiek wniosku.

Między 15 lutego a 30 kwietnia każdy 
będzie mógł zapoznać się ze swoim PIT-em 
na Portalu Podatkowym, będzie można 
zaktualizować też swój numer rachunku oso
bistego i złożyć zeznanie za pośrednictwem 
internetu. Jeśli podatnik zdecyduje się na 
elektroniczną formę złożenia PIT-u, to zwrot 
pieniędzy otrzyma w czasie sięgającym do 
45 dni od momentu jego złożenia.

Co ważne, nowa usługa automatycznie 
wskaże tę organizację pożytku publiczne
go, która w ubiegłym roku otrzymała 1% 
podatku od danego podatnika. Wskaże też 
cel szczegółowy i automatycznie zaznaczy 
zgodę na przekazanie informacji o 1%, we
dług informacji z ubiegłego roku. Te dane 
będzie można edytować.

Więcej informacji dotyczących nowego 
sposobu rozliczania PIT na stronie interne
towej www.podatki.gov.pl.

Prezydent Gdyni popiera 
Aleksandrę Dulkiewicz

Aleksandra Dulkiewicz, dotychcza-
sowa wiceprezydent Gdańska ds. poli-
tyki gospodarczej, a po śmierci Pawła 
Adamowicza komisarz pełniąca jego 
obowiązki, ogłosiła 22 stycznia, że wy-
startuje w przedterminowych wyborach. 
Będzie się ubiegać o urząd prezydenta 
Gdańska. Jej kandydaturę poparli czołowi 
pomorscy samorządowcy, w tym prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek. Wybory 
odbędą się 3 marca.

Aleksandra Dulkiewicz podziękowała 
za udzielone jej wsparcie. Podkreśla też, 
że poparcie samorządowców jest dla niej 
bardzo ważne i budujące.
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Gdyńscy artyści i społecznicy zapra-
szają 2 lutego od godz. 15.00 na wielkie 
otwarcie nowej przestrzeni kultury w 
podziemiach gdyńskich Hal Targowych. 
W programie są działania i warsztaty dla 
dzieci i dorosłych, a wstęp jest bezpłatny. 

Impreza zaczyna się od niespodzianki, 
którą ciekawi mogą zobaczyć o godz. 
14.45 przed wejściem do Hali Łukowej. O 
godz. 15.00 zaplanowano otwarcie nowej 
przestrzeni artystycznej Halo Kultura w 
podziemiach Hali Płaskiej. Do ostatniego 
gościa potrwa wyjątkowo długi i soczysty 
jam session. Zagrają m.in. Michał Miegoń, 
Paweł Osicki, Katarzyna Borek i Bartek 
Staniszewski. Od 16.00 zaczynają się za

jęcia dla dzieci z historii sztuki współczesnej 
- wstęp do tego, co Halo Kultura zaproponuje 
już wkrótce pod hasłem Halo Edukacja pod 
okiem Aleksandry Bańkowskiej. Gdyńskie 
organizacje pozarządowe zaprezentują 
swoją działalność edukacyjną. 

Artyści Zuzanna Seweryna Dolega i Igor 
Tarasiewicz stworzą instalację z papieru 
i maszyn. Boksy Halo Foto, gdzie Dorota 
Oza Karecka i Joanna Borowiec wyjawią 
sekrety archaicznych technik fotograficz
nych, Jan Rogało i Diana Lenart otworzą 
pierwszą gdyńską galerię fotografii. Kura
torka Anna Julia Lewandowska otworzy 
galerię sztuki współczesnej, a tam: Mariusz 
M-City Waras i jego Titanic, Alicja Novi-

czow z performensem, Magdalena Król z 
osobistym malarstwem. Krystian Pisarski 
zaprezentuje wystawę rysunku. Pracownia 
rękodzieła Fundacji Nadaktywni oswoi 
chętnych z widokiem i funkcjonowaniem 
krosnem. Gdyńskie Graficzki czyli Halo 
Grafika zapraszają do swoich boksów, gdzie 
można będzie zobaczyć jak i nad czym pra
cują m.in. Katarzyna Stefania Józefowicz, 
Anna Borowska, Aleksandra Majzel czy 
Agnieszka Jewasińska. Fundacja Big Love 
dostarczy nam cukrów prostych i czekolady 
i przeprowadzi rodzinne warsztaty. 

Nowa przestrzeń kultury powstała w wy
niku współpracy gdyńskich środowisk twór
czych i miasta Gdynia.

Jeśli masz mniej niż 35 lub więcej niż 
65 lat, podróżujesz i marzysz o ciekawej 
wyprawie to wyzwanie dla Ciebie! Zgłoś 
się do konkursu o Nagrodę im. Andrzeja 
Zawady lub o Nagrodę Wiecznie Młodzi. 
Do wygrania finansowe wsparcie, ufun-
dowane przez prezydeta Gdyni, na reali-
zację podróży życia. Zgłoszenia można 
przesyłać do 31 stycznia. 

Nagroda im. Andrzeja Zawady jest przy
znawana młodym ludziom. Dzięki niej mogą 
oni zrealizować swoje podróżniczo-eksplo
racyjne marzenia. W konkursie o tę nagrodę 
mogą wziąć udział osoby, które nie ukończy
ły 35 lat lub drużyny, których średnia wieku 
nie przekracza 35 lat. Liczy się oryginalność 
i jakość projektu oraz dorobek podróżniczy 

uczestników. Wybrani kandydaci muszą 
opowiedzieć podczas festiwalu o swoim 
największym podróżniczym osiągnięciu do
konanym w ostatnich dwóch latach.

Wyjątkowa nagroda czeka również na 
podróżniczych nestorów. Od 2017 roku, 
o Nagrodę Wiecznie Młodzi, na realizację 
podróżniczych marzeń, mogą ubiegać się 
najstarsi uczestnicy Kolosów. To wyróżnie
nie analogiczne do Nagrody im. Andrzeja 
Zawady. Tu jednak projekty wypraw mogą 
zgłaszać kandydaci, którzy ukończyli 65 lat. 

O zwycięstwie również decyduje orygi
nalność i jakość projektu oraz wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestników. Wybrani 
kandydaci zostaną poproszeni o wygło
szenie, podczas Ogólnopolskich Spotkań 

Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów w Gdyni, 
prelekcji o swoim największym dotychczaso
wym dokonaniu. Również i w tym przypadku 
prezydent Gdyni wspiera podróżników 
nagrodą w wysokości 15 tysięcy złotych 
przeznaczoną na realizację projektu.

Podróżnicy zainteresowani udziałem 
w konkursie mogą przesyłać swoje zgło
szenia do 31 stycznia br. Należy wypełnić 
odpowiedni formularz aplikacyjny i przesłać 
go pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Re
ferat Promocji i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy do 
Nagrody im. Andrzeja Zawady oraz Na
grody Wiecznie Młodzi dostępny na www.
gdynia.pl.

Sięgnij z nami po podróżnicze marzenia

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni zaprasza w stycz-
niu na dwie ambulansowe zbiórki krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Ambulansowe pobory krwi odbędą się 31 
stycznia oraz w lutym: 14 i 21. 

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta Gdy
ni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 
9.00-13.00.

Ambulansowe 
zbiórki krwi 

Granty na kulturę rozdane
Blisko pół milion złotych trafi do 

szesnastu organizacji, które w tym roku 
będą organizować w Gdyni wydarzenia 
kulturalne – przyznano dotacje w ramach 
otwartego konkursu ofert. To zestaw 
różnorodnych i ciekawych pomysłów, od 
amatorskich filmów, przez koncerty aż po 
program interdyscyplinarny.

To będzie bardzo kulturalny rok, a wśród 
wydarzeń każdy znajdzie propozycję dla 
siebie – miasto wesprze finansowo kilka
naście stowarzyszeń i organizacji, które 
swoimi działaniami aktywizują, zachwycają 
i inspirują mieszkańców oraz turystów. 
Środki rozdzielono na zasadzie otwartego 
konkursu ofert.

Wiemy już, że 465 tysięcy złotych z gdyń
skiego budżetu pomoże przy organizacji 17 
imprez kulturalnych. Kwoty, w zależności od 
potrzeb i rozmiarów wydarzeń, sięgają od 9 
do ponad 100 tysięcy złotych.

Na liście dofinansowanych projektów 
znajduje się sporo ciekawych pozycji – za
równo tych, które gdynianie już doskonale 
kojarzą, jak i kilka nowości.

Czeka nas np. kolejny sezon dobrze 
przyjętego Kina Letniego w Orłowie, które 

z powodzeniem organizuje Stowarzyszenie 
Hamulec Bezpieczeństwa. Stowarzysze
nie zadba w tym roku także o to, żeby po 
obejrzeniu filmu widzowie mieli okazję do 
rozmowy i oceny, stąd druga edycja Dni 
Krytyki Filmowej w Gdyni.

Pozycji, które zadowolą kinomanów, 
będzie zresztą więcej. „Pokaż Dokument”, 
czyli cykl warsztatów i pokazów filmów 
dokumentalnych organizowany przez Fun
dację Inicjatyw Twórczych Fordewind, ma 
przybliżyć młodzieży możliwości pokazy
wania świata na dużym ekranie, bez fikcji. 
Z kolei uczniowie, którzy odnaleźli w sobie 
zacięcie twórcy filmowego, mogą zgłosić 
swój film do Przeglądu Amatorskich Filmów 
Uczniowskich „Albatrosy”. W tym roku prze
gląd doczeka się już 12. edycji.

Z perspektywy widza na pewno warto 
będzie zobaczyć też „Mistrzów Kina w Gdyń
skim Centrum Filmowym”, czyli specjalne 
projekcje filmów autorstwa największych 
reżyserów.

Od teatralnej strony można liczyć na „Ak
cję/Edukację 2019” – Teatr Gdynia Główna z 
Fundacją Klinika Kultury zadbają o rozwinię
cie aktorskich talentów i wychowanie kolej

nego pokolenia widzów. Ta sama Fundacja 
będzie chciała w tym roku zachwycić gdy
nian wydarzeniem pod jeszcze tajemniczą 
nazwą „Urodziny w 5 aktach”.

Rok w kulturze minie także pod znakiem 
muzyki – na przykład dzięki Fundacji Poli
hymnia, która już po raz trzeci przygotuje 
„Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni”. Przypomnij
my, że w zeszłym roku wydarzenie gościło 
m.in. w auli gdyńskiej szkoły muzycznej, 
gdzie odbywał się kurs mistrzowski dla 
dyrygentów.

Bardziej spontaniczne oblicze muzyki, 
czyli muzykę improwizowaną poznamy 
podczas 8 koncertów z cyklu „Wolność, 
kosmos, improwizacja”, za który odpowiada 
Fundacja 4 Sztuki. 

Nie zabraknie też wydarzeń innego ro
dzaju – najlepszym przykładem będzie Fe
stiwal Open House Gdynia, którego V edycja 
znów otworzy przed gdynianami miejsca na 
co dzień niedostępne. Przed nami jeszcze 
„Erupcja/Wynurzenie”, czyli bogaty w inno
wacje interdyscyplinarny program autorstwa 
Stowarzyszenia Halo Kultura.

Lista dotacji znajduje się na 17 str. „Ra
tusza”.

Halo Kultura w podziemiu

W programie między innymi: 
– spotkanie z postaciami bajki „Rodzina 

Trelików”
– wspólne oglądanie bajek „Rodzina 

Trelików”
– mobilne studio animacji „Rodzina 

Trelików”
– sala gier i puzzli dla całej rodziny 
– warsztaty decoupage – tworzenie mi

siów, breloczków, komiksów, jojo, zdobienie 
poszewek itp. 

– pokazy edukacyjne, warsztaty z robo
tyki, warsztaty naukowe,

– dmuchane zjeżdżalnie, zabawy sporto

we, zajęcia zręcznościowe, 
– malowanie twarzy,
– minisesja zdjęciowa, fotobudka,
– animacje i konkursy prowadzone przez 

Bałtycki Teatr Różnorodności. 
Bal odbędzie się w dwóch turach: pierw

sza w godz. 10.30-12.30, druga w godz. 
14.30-16.30.

Mali uczestnicy balu otrzymają upominki, 
które długo będą im przypominały o tej nie
zwykłej zabawie. 

Pierwszeństwo w rejestracji mają rodzi
ny posiadające kartę Gdynia Rodzinna lub 
rodzinną Kartę Mieszkańca. 

Bal karnawałowy dla dzieci – cd.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 26, 27, 29 stycznia na premierowe 

spektakle adaptacji powieści Aleksandra 
Majkowskiego „Przygody Remusa” w reż. 
Krzysztofa Babickiego. 

Familijny, multimedialny spektakl z pio
senkami opowiadający o losach kaszub

skiego bohatera Remusa, wędrownego 
sprzedawcy, który postanawia uratować 
księżniczkę i pokonać smoka. Krzewi ducha 
wolności i stacza bój z przeciwnościami. 
Wartka, bogata w perypetie akcja, realność, 
magia, epopeja kaszubska.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 2 lutego o godz. 19.00 na „Harce kupi-

dynowe czyli niecne morsztyny” w reż. Idy 
Bocian. Monodram w wykonaniu Mikołaja 
Prynkiewicza oparty na wyjątkowych utwo
rach polskiej erotycznej poezji barokowej. 

Tylko dla widzów dorosłych. 
Bilety: 30/35 zł. 
– 3 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, a 

w niej „Wielkie ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena w reż. Piotra Srebrowskiego. 

Kulinarno-magiczny spektakl opowiadają
cy historię młodego Kowalczyka, który trafia 
do krainy czarów, gdzie zdobywa nowych 

przyjaciół i dowiaduje się wiele o samym 
sobie. Bilety: 25 zł.

– 16 lutego godz. 18.00 na koncert 
muzyczno-romantyczny autorstwa Marka 
Sadowskiego „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg”. Kolejne etapy zakochania, po
szukiwań drugiej połówki i codzienne kłopoty 
bycia we dwoje opowiedziane z lekkim przy
mrużeniem oka z napisanymi specjalnie na 
tę okazję piosenkami. Bilety: 30/35 zł 

Kontakt i rezerwacja biletów: http://
teatrgdyniaglow na.interticket.pl, tel. 58 351 
15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, 
teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty

Spektakle i koncerty organizowane 
przez Gdyńskie Centrum Kultury odby-
wające się przy ul. Jana z Kolna 25:

– 25 stycznia o godz. 19.00 – II premiera 
spektaklu „Noc Helvera” w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. 

Dramat Ingmara Villqista stanowi znako
mite odbicie współczesnych zjawisk i lęków. 
To niezwykle trafne spojrzenie na człowieka, 
który wpada w sidła presji społecznej, a przy 
tym uniwersalne i pełne metafor odniesienie 
do zła, które… napędza kolejne zło. Kolejne 
pokazy: 28 lutego i 1 marca. 

Bilety: 40/35 zł.  

– 29 stycznia o godz. 19.00  – spektakl 
„Rewia – lata 20. lata 30.” w reż. Tomasza 
Podsiadłego.

Widzowie przeniosą się w czasy, gdy po 
Świętojańskiej sunęły buicki i fordy, a ele
ganci glancowali wyjściowe pantofle pomadą 
marki India. Z radioodbiorników płynął głos 
Eugeniusza Bodo i Mieczysława Fogga, a 
na scenie królowała Loda Halama. 

Bilety: 25 zł.
– 31 stycznia o godz. 19.00 – spektakl 

„Psiunio” w reż. Tomasza Sapryka.
Tragikomedia, która dzięki humorystycz

nym dialogom i brawurowej grze aktorów 

obnaża słabości związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną oraz przedstawia relacje mię
dzyludzkie w zupełnie nowym świetle.

Bilety: 40/35 zł.
– 28 i 29 stycznia o godz. 9.00 i 11.00 – 

koncerty dla dzieci „Pan Tralaliński i jego 
orkiestra” w ramach cyklu dla przedszko
laków „Dźwiękomania”.

Koncert ma na celu zaprezentowanie 
dzieciom wierszy Juliana Tuwima do mu
zyki Witolda Lutosławskiego. 

Bilety: 15 zł.
Szczegóły na www.gckgdynia.pl.

Odwiedź Konsulat Kultury

Chór „Miriam” z okazji 30-lecia zapra
sza 27 stycznia o godz. 17.00 na koncert 
jubileuszowy. Gościnnie zagra orkiestra 
Fermata z Wejherowa pod dyrekcją Walde-
mara Runtza. 

Koncert odbędzie się w parafii pw. Chry
stusa Dobrego Pasterza (ul. Lniana 19). 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra
sza 27 stycznia o godz. 19.00 na koncert 
zespołu kameralnego Kwartet Śląski.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasie 
Muzeum Emigracji oraz na interticket.pl.

***
Zespół Szkół Administracyjno-Eko-

nomicznych oraz Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej zapraszają 26 stycznia 
o godz. 15.00 na Harcerski Festiwal Kolęd.

Festiwal odbędzie się w auli Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych 
w Gdyni (al. Zwycięstwa 194).

Wstęp wolny.
***

3 lutego o godz. 16.00 w Klubie „Po-
kład” (al. Jana Pawła II 11) odbędzie się 
koncert charytatywny pod hasłem „Ratu-
jemy Sławka”.

Zagrają m.in. Kiev Office, FUZZ, Golden 
Life, Lech Janerka.

Szczegóły na stronie wydarzenia www.
facebook.com/events/296610571211826.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na pokaz wyjątkowej amerykańsko-pol-
skiej koprodukcji, filmu „Kto napisze 
naszą historię”. Seans odbędzie się w nie-
dzielę, 27 stycznia, czyli w Międzynarodo-
wym Dniu Pamięci o Ofiarach Holokaustu. 
Tego samego dnia film zostanie pokazany 
w kilkudziesięciu krajach świata. 

„Kto napisze naszą historię” to fabula
ryzowany film dokumentalny o bezprece
densowym przedsięwzięciu – podziemnym 
Archiwum Getta Warszawskiego powstałym 
z inicjatywy Emanuela Ringelbluma w 1940 
roku, które zajmowało się dokumentowaniem 
życia w getcie warszawskim. Tak zwane 
Archiwum Ringelbluma wpisane zostało na 
listę UNESCO „Pamięć Świata” jako zabytek 

światowego dziedzictwa. W filmie w rolach 
głównych wystąpili polscy aktorzy, m.in. 
Piotr Głowacki, Jowita Budnik, Karolina 
Gruszka i Wojciech Zieliński. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na nowy cykl filmowy „Sztuka w Centrum”. 
Co miesiąc w Kinie Studyjnym GCF można 
zobaczyć film dokumentalny prezentujący 
wybraną wystawę malarstwa, pochodzącą 
z jednego z najważniejszych muzeów świata, 
uchwyconą w specjalny, dostosowany do 
warunków kinowych, sposób. 27 stycznia 
cykl otworzy pokaz filmu „Degas. Umiłowanie 
perfekcji”. 

Kim naprawdę są osoby podróżujące 
nowojorskim metrem? Jak wyglądają ich 
intymne relacje? Czy bliskość dziś to przede 

wszystkim seks? O tym będzie mowa 29  
stycznia podczas Filmoterapii i projekcji 
filmu „21 x Nowy Jork”. Po seansie dyskusję 
o samotności, tęsknocie za emocjami i po
trzebie komunikacji poprowadzą Anna He-
benstreit-Maruszewska oraz prof. Tomasz 
Maruszewski, psychologowie z sopockiego 
wydziału Uniwersytetu SWPS.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie internetowej 
www.gcf.org.pl.

Miłośników morza, żagli i kina czeka 
prawdziwe święto. Do Gdyni zawinie 
JachtFilm Festiwal. W programie filmy 
o tematyce żeglarskiej. Wydarzenie od-
będzie się 2 lutego w Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Filmy zaprezentowane podczas grudnio
wej, VIII edycji festiwalu w Warszawie przy
płyną do Gdyni, gdzie będą prezentowane 
w ramach gdyńskiej edycji wydarzenia. W 
programie filmy z całego świata z żaglami w 
roli głównej. Obejrzeć będzie można osiem 
produkcji m.in. z Polski, USA czy Wielkiej 
Brytanii. 

Szczegółowy program festiwalu:
Blok I, 2 lutego w godz. 11.00-14.30:
– Jerzy i Jerzy na jeziorach, reż. Piotr 

Małecki, Polska, 2018;
 – Przylądek Horn, reżyseria Thomas 

Miklautsch, Austria, 2009;
 – Żeglarze z bloków, reż. Hannah Ber-

ryman, Wielka Brytania, 2017;
 – Wokół Hornu na pokładzie Wander 

Bird, reż. Oleg Harencar, USA, 1936-2014;
Blok II, 2 lutego w godz. 16.00-20.00:
– Architekt, reż. Casey McGarry, USA, 

2017;
– Żeglujące głowy, reż. Michał Olszew-

ski, Polska, 2018;
– Pośród fal, reż. Tyler J. Kelley, Araby 

Williams, USA, 2016;
– Bezwzględny, reż. Will Ingham, Anglia, 

2017.
Wstęp wolny.

 JachtFilm Festiwal

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa wraz 
z parafią orłowską zapraszają 27 stycznia 
o godz. 17.00 na koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
i Bogusława Olszonowicza w kościele pw. 
Matki Bożej Bolesnej (ul. ks. Zawackiego). 

Wstęp wolny.
Po koncercie, ok. godz. 18.30, odbędzie 

się msza św. w oprawie muzycznej zapro
szonych artystów.

Koncert pastorałek
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Ptaki wolno żyjące zarówno na tere-
nach zabudowanych, jak i niezabudowa-
nych można dokarmiać jedynie w wyjąt-
kowych sytuacjach:

– kiedy temperatury poniżej zera utrzy
mują się kilka dni z rzędu,

– kiedy zbiorniki wodne są zamarznięte 
na całej tafli w sposób utrudniający ptakom 
wodnym zdobywanie pokarmu.

W ostatnich latach daje się mocno odczuć 
skutki ocieplenia klimatu – w takich warun
kach ptaki łatwiej znajdują pożywienie. 

Aby pomóc zimą ptakom wolno żyją-
cym na terenie miasta:

– nie należy podawać ptactwu mokrego 
i starego chleba i resztek z domowego stołu.

– nie należy dokarmiać „na zapas”.
– karmę dla ptaków należy wykładać 

w takiej ilości, jaką są one w stanie zjeść na
tychmiast, aby się nie psuła i nie przymarzła.

Uwaga! Kaczki i łabędzie preferują ziarna 
zbóż i drobno pokrojone świeże warzywa 
surowe lub ugotowane – bez soli.

W czasie mrozów w środy w godz. 13.00-
14.00 ziarno jest wydawane nieodpłatnie 
w Urzędzie Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24 
(dawna siedziba „PLO”).

Chleb jest szkodliwy dla wielu ptaków. 
Wyjątkiem są gołębie miejskie, sierpówki, 
kawki lub gawrony, które tolerują suche białe 
pieczywo pokrojone w drobną kostkę. 

Jeśli napotkasz podczas mrozów 
osłabione bądź ranne kaczki, łabędzie 
lub inne wolno żyjące ptaki, zgłoś to do 
Straży Miejskiej pod bezpłatny numerem 
telefonu 986.

Jak dokarmiać dzikie ptactwo?

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Zobacz, jak obrączkuje się ptaki
Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 

z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza na 
zimowe pokazy obrączkowania ptaków 
do Leśnego Ogrodu Botanicznego Mar-
szewo (ul. Marszewska 5). 

Pokazy są prowadzone w ramach Akcji 
Karmnik, czyli ogólnopolskiego programu 
obrączkowania zimujących ptaków przy 
karmnikach, który prowadzony jest już 
w naszym kraju od jedenastu lat. Dzięki temu 
możliwe jest poznanie składu gatunkowego 

ptaków odwiedzających karmniki, a także 
zbadanie ich kondycji oraz zebranie cennych 
pomiarów biometrycznych.

 Pokazy odbędą 27 stycznia oraz 10 i 24 
lutego w godz. 9.00-12.00.

Dodatkowo można będzie posiedzieć 
przy ognisku (prowiant we własnym za
kresie) oraz wziąć udział w warsztatach, 
podczas których będzie możliwość uszycia 
maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Rasko jest średniej wielkości bardzo 
aktywnym i troszkę nieokrzesanym psem, 
który wymaga aktywnego i konsekwentne
go przewodnika. Na terenie schroniska jest 
pobudzony i trudno nad nim zapanować, 
w lesie staje się zupełnie innym psem. Cieszy 
się na widok człowieka i widać, że brakuje 
mu kontaktu z nim. Na początku ciągnie na 
smyczy, ale przy odpowiednim prowadzeniu 
uspokaja się i wycisza.

Rasko w nowym domu spokojnie mógłby 
zamieszkać z suczką, z samcami raczej się 
nie dogaduje. Nie sprawdzono jego reakcji 
na dzieci oraz na koty.

Schronisko szuka dla niego osoby aktyw
nej i konsekwentnej oraz domu bez małych 
dzieci. Zastrzega sobie prawo do wyboru 
nowego domu. Warunkiem adopcji jest pod
pisanie umowy adopcyjnej ze schroniskiem 
oraz wizyta przed- i poadopcyjna.

Pies jest wykastrowany, zaczipowany oraz 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony. Ma 
ok. 3 lata.

Kontakt pod nr. tel. 516 169 626 lub ma
ilowo: jarek.florek@ciapkowo.pl.

Biuro Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół Pod-
stawowych, a także klas gimnazjalnych, 
do wzięcia udziału w V edycji konkursu 
„Gdynia malowana kwiatami”.  

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik w jednym z najbardziej 
reprezentacyjnych miejsc Gdyni – przed 
Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsud
skiego. 

Termin składania prac dla uczniów klas 

I-III upływa 11 lutego 2019 r. Rozstrzygnię
cie konkursu nastąpi 18 lutego 2019 r.

Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII, oraz klas gimnazjalnych, upływa 29 
marca 2019 r. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 5 kwietnia 2019 r.

Więcej informacji oraz regulamin kon
kursu dostępne na stronie internetowej 
organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr. 
tel. 58 620 72 86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami 2019”

Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 zaprasza na spotkania:

–  we wtorki o godz. 17.00 spotyka się 
grupa konwersatoryjna: osoby w każdym 
wieku spotykają się na swobodne rozmowy 
w języku angielskim. 

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmido-
wicza 49 zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 17.15-18.15 
oraz w czwartki w godz. 17.00-18.00 w ra
mach cyklu „Sąsiedzi sąsiadom” odbywają 
się prowadzone przez panią Tatyanę zajęcia 
„Zdrowy kręgosłup”. Na sali gimnastycznej 
obowiązuje obuwie zmienne (mile widziane 

własne maty do ćwiczeń). 
Dzieci i młodzież w wieku 10-17 lat 

muszą mieć podpisaną przez rodzica lub 
opiekuna prawnego zgodę na korzystanie 
z przestrzeni i otwartych zajęć w Przystani 
Śmidowicza 49.

– 29 stycznia w godz. 18.00-19.30 
odbędzie się drugie spotkanie tematyczne 
z psychologiem – tym razem pod hasłem 
„Czym jest depresja i jak ją poznać”.

Program wydarzeń w Centrum Sąsiedz
kim Przystań Chylońska  237 dostępny jest 
na profilu www.facebook.com/Przystan
Gdynia.

Sąsiedzie, przyjdź do Przystani
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową pt. „Wesołych 
świąt” poświęconą graficznym pocztówkom 
z poprzedniego wieku. 

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie: wtorki w godz. 10.00-19.00 
wstęp bezpłatny, od środy do niedzieli 
w godz. 10.00-17.00 (kasa biletowa czyn
na do godz. 16.20 z przerwą 12.45-13.00, 
ostatnie wejście o godz. 16.20).

Edukatorzy zapraszają na lekcje i warsz
taty muzealne. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Andrzeja Kazimierza Wróblew-
skiego pod wspólnym tytułem „AKT” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 

86, wejście od ul. Władysława IV). 
Wystawę można oglądać do końca 

stycznia.
***

Akwarium Gdyńskie zaprasza na wy
stawę „Bielik”. To 18 fotografii dokumen
tujących poszczególne fazy lotu w trakcie 
ataku bielika na zdobycz i podejmowania jej 
z wody. Zdjęcia tych niesamowitych ptaków 
autorstwa profesora Tomasza Linkowskie-
go można oglądać do końca stycznia.

Wstęp w cenie biletu na ekspozycję.
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
(ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
malarstwa Ewy Masłowskiej. 

Wystawę można oglądać do 29 stycznia 
codziennie w godz. 10.00-20.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Należy 
stworzyć niepodległe państwo polskie 
(…) z wolnym dostępem do morza. Po-
wrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918-
1920”, współorganizowaną z Instytutem 
Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku. 

Wystawę oglądać można w Klubie Mary
narki Wojennej do 4 lutego od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w sobotę 
i niedzielę na życzenie.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na poplenerową 
wystawę Stowarzyszenia Twórców Lu-
dowych, którą można zobaczyć do końca 
stycznia w godzinach pracy Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Galeria Debiut zaprasza na wystawę 

prac studentów Wydziału Malarstwa Aka
demii Sztuk Pięknych w Warszawie „Blisko 
Daleko”. 

Wystawa jest zbiorem prac wykonanych 
w różnych okolicznościach.

Wystawę można oglądać do 10 lutego od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Szczegóły na www.facebook.com/orlo

wodebiut i www.zsplast.gdynia.pl.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni za
prasza do siedziby (ul. Władysława IV 51) 
w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
otwarcia biura tj. 11.00-13.00 oraz we wtorki 
w godz. 12.00-14.30 do obejrzenia wystawy 
prac Anny Jerzyna „Malowanki Anki”. 

Finisaż wystawy odbędzie się 5 lutego 
o godz. 18.00.

Wstęp wolny.
***

25 stycznia o godz. 18.00 w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun
waldzki 2) odbędzie się wernisaż wystawy 
„Gry dziecięce”. 

Anna Waligórska oprócz malarstwa 
zajmuje się malarstwem ściennym, witrażem 
oraz projektowaniem.

Malarstwo Anny Waligórskiej w Galerii 
GCF będzie można oglądać do 9 lutego.

Wstęp wolny.
***

Do 8 lutego w Kaszubskim Forum Kul-
tury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) będzie 
można oglądać wystawę fotografii Piotra 
Zatonia „Kaszuba Remus”. Wystawa jest 
adaptacją powieści „Życie i przygody Remu
sa” Aleksandra Majkowskiego. 

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę 
malarstwa pt. „Dwa Światy”. Autorka, So-
nia Guja, zajmuje się malarstwem olejnym, 
a także akwarelą i batikiem.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
14 lutego.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na wystawę fotografii „W obiekty-
wie seniora”. Na wystawie prezentowanych 
jest 24 fotografii wykonanych przez członków 
Klubu Miłośników Fotografii, który działa w 
ramach Akademii Srebrnego Wieku przy 
ZMCh Polska YMCA w Gdyni. 

Zdjęcia prezentowane będą w bibliotece 
do końca lutego.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w  całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek; 
a o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra
sza 22 stycznia o godz. 18.00 na Jasełka 
„Muzyczna Opowieść o Świętach” przy
gotowane przez Otwartą Grupę Teatralną 
„Rodzice – dzieciom”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za
prasza w każdą sobotę o godz. 10.00 na 
Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłod
szych widzów czeka sala kinowa, wygodne 
siedzenia i najciekawsze filmy animowane 
oraz familijne. 

Spotkania współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

25 stycznia o godz. 17.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spo
tkanie w gronie miłośników filmu i wspólne 
oglądanie.

Spotkanie współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 25 stycznia o godz. 18.00 
na koncert jazzowy Tatev Hayrapetyan, 

utalentowanej wolontariuszki z Armenii. 
Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 

56) zaprasza 28 stycznia o godz. 17.00 na 
głośne czytanie bajek dla dzieci 2-3-letnich. 
Natomiast 29 stycznia o godz. 17.00 dla 
dzieci 4-6-letnich.

29 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza najmłodszych czytelników na 
Zabawę karnawałową. Obowiązują stroje 
i kolorowe maski. Dzieci w wieku poniżej 7 lat 
pod opieką rodziców. Ze względu na ograni
czoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze 
zapisy drogą tel. 58 623 39 71.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominka 
3) 29 stycznia o godz. 17.00 zaprasza na 
teatrzyk dla dzieci „Piracka wyspa” w wyko
naniu Teatru Fantazja.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra
sza 29 stycznia o godz. 18.00 na spotkanie 
autorskie z Ewą Lenarczyk, autorką roman
sów i powieści obyczajowych. 

Biblioteka Cisowa (ul. Kcyńska 2) 
zaprasza 30 stycznia o godz. 10.00 na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Pod
czas spotkania uczestnicy będą rozmawiać 
o książce „Bóg nie jest automatem do kawy” 
Zbigniewa  Czendlika.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

W Muzeum Miasta 
Gdyni będzie głośno

Będzie różnorodnie i nietypowo. Rok 
2019 w Muzeum Miasta Gdyni zaskoczy 
niejednego miłośnika kultury i sztuki. W 
planach są wystawy, koncerty, wydawnic-
two muzyczne, a nawet długoterminowy, 
bo aż siedmioletni projekt społeczno-edu-
kacyjny. Znajdą tu coś dla siebie zarówno 
fani mody, fotografii czy muzyki, jak i ci, 
którzy wolą historię – tę lokalną i ogól-
nopolską. 

Tegoroczne działania muzeum rozpoczną 
się muzycznie. 25 stycznia o godz. 19.00 
odbędzie się premiera albumu „Gdynia 
1988-2018”. Jest on hołdem złożonym 
Trójmiejskiej Scenie Alternatywnej lat 80. To 
także próba nowego spojrzenia na pierwotny, 
wydany w 1988 roku, album „Gdynia”. Za
wierał on nagrania takich kultowych formacji 
jak: Pancerne Rowery, Bielizna czy Apteka. 
Dziesięciu twórców współczesnej trójmiej
skiej alternatywy podjęło się reinterpretacji 
tamtych utworów. 

Na nowej płycie usłyszymy stare hity 
w wykonaniu: Band A, Królestwa, Kiev Office, 
Tranqu, Nowej Ziemii 2, Lastryko, drewno
fromlas, Michaela Warrena, Molto Delay i 
Leśnych Zwierząt.

Wstęp wolny.
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31 stycznia 2019 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2018 r. oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwo-
leń w 2019 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w po
koju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni w 

godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony inter
netowej www.gdynia.pl/alkohol.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie UM Gdyni lub na konto 
PKO Bank Polski S.A. w Gdyni: nr 44 1440 
1026 0000 0000 0033 5045 należy złożyć do 
31 stycznia 2019 r. w pokoju 223. 

Do sprzedawców alkoholu

Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 
Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo
waną do podciągnięcia się w nauce.

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 
15.00-19.00.

Klub Młodzieżowy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Kurs zawodowy

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć: druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. Można zapi

sać się drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 
Zapisy telefoniczne: do 31 stycznia, 

tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00-11.30.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Lektorat 
języka niemieckiego

Już dziś warto zaplanować odwiedziny 
w centrum sąsiedzkim Przystań Chyloń-
ska 237. W czwartki 31 stycznia oraz 7 i 14 
lutego w godz. 12.00-14.00 – działać będzie 
Klub Rodzica. 

Przystań zaprasza rodziców i opiekunów 

z dziećmi na spotkania połączone z warsz
tatami muzycznymi dla dzieci.

Więcej informacji na temat wydarzeń 
w  Przystani Chylońska 237 można znaleźć 
na profilu: www.facebook.com/groups/Przy
stanChylonska237.

Warsztaty w Przystani

Ruszyły zapisy do kolejnej edycji akcji 
„Polska Zobacz Więcej – Weekend za 
pół ceny”. Wiosenna edycja odbędzie 
się w dniach 15-17 marca. Zgłoszenia do 
12 lutego.

Polska Organizacja Turystyczna zapra
sza przedsiębiorców działających w branży 
turystycznej, instytucje samorządowe, hote
larzy, restauratorów, organizacje i instytucje 
związane z obsługą ruchu turystycznego 
oraz organizatorów eventów sportowych 
do udziału w akcji „Polska Zobacz Więcej – 

Weekend za pół ceny”. Zgłoszenia można 
wysyłać za pomocą formularza znajdującego 
się na stronie www.polskazobaczwiecej.pl. 
Tam też znajdują się szczegółowe informa
cje na temat akcji, regulamin oraz instrukcja 
zgłaszania ofert.

Rejestracja partnerów trwa do 12 lutego. 
Sprzedaż ofert ruszy 28 lutego, a finał akcji 
zaplanowano na weekend 15-17 marca.

Organizatorem jest Polska Organizacja
Turystyczna we współpracy z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki.

Dla restauratorów i hotelarzy

Dla podatników

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
mieszkańców woj. pomorskiego, powyżej 
24. roku życia, z wykształceniem najwyżej 
średnim, zatrudnionych w mikro/małych/
średnich przedsiębiorstwach na  bez-
płatne szkolenia spawania z egzaminem 
DNV-GL.

Kontakt tel. 58 662 42 47 i mailowe: kwa
lifikacje@fungo.com.pl.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl.

Bezpłatne szkolenia

Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza mieszkańców na konsultacje 
społeczne dotyczące zadań inwestycyjno 
-remontowych na rok 2019. 

Konsultacje odbędą się 5 lutego o godz. 
15.00 w siedzibie Przedszkola nr 52 (ul. 
Krasickiego 4).

Konsultacje społeczne
Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowe-

go (ul. Hutnicza 25) zaprasza do siedziby 
4 lutego o godz. 16.00 na spotkanie, 
podczas którego będzie można uzyskać 
informacje na temat nowej usługi Twój e-PIT 
oraz wysyłania zeznań rocznych drogą 
elektroniczną.

***
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-

wego (ul. Władysława IV 2/4) zaprasza do 
siedziby urzędu 29 stycznia o godz. 10.00 
na spotkanie informacyjne dla płatników 
podatku dochodowego w zakresie zmian 
dotyczących terminu i sposobu wysyłania 
informacji PIT-11, PIT-11A, PIT-8C, PIT-4R 
do urzędów skarbowych.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc 

obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 76 54 696. 
Spotkanie odbędzie się w pokoju 407.

***
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-

wego w Gdyni informuje, że od 1.01.2019 r. 
istnieje obowiązek przekazywania do 
Urzędów Skarbowych informacji o uzy-
skanych dochodach w 2018 r. przez pra-
cowników (podatników), tj. PIT-11 i PIT-8C 
oraz deklaracji PIT-4R wyłącznie w formie 
elektronicznej w terminie do 31.01.2019 r.

Wszelkie dodatkowe informacje dostęp
ne są na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów www.mf.gov.pl lub na stronie 
internetowej Izby Administracji Skarbowej w 
Gdańsku www. pomorskie.kas.gov.pl.

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana 
Pawła II (pl. św. Andrzeja 2) zaprasza 
uczniów klas ósmych na cykl bezpłat-
nych cotygodniowych spotkań, które 
pozwolą przygotować się do egzaminu 
ósmoklasisty oraz pogłębić zaintereso-
wania uczniów. 

Zapisy i zajęcia inauguracyjne odbędą się 
2 lutego w godz. 10.00-11.00 w siedzibie 
szkoły. 

Szczegóły na www.katolik.info.pl.    

Dla ósmoklasistów

Podziękowanie
Polskie Towarzystwo Laryngektomowa-

nych, Pomorski Oddział Rejonowy w Gdań-
sku dziękuje Panu Andrzejowi Krause z cu-
kierni „Agusia” z Gdyni za wsparcie rzeczowe 
w roku 2018.

29 stycznia odbędzie się kolejny z serii 
warsztatów dla rodziców dzieci z au-
tyzmem (w ramach projektu Innowacji 
„Atlas motywacji dla opiekunów dzieci 
z autyzmem. Z mapą ku aktywności”).

Uczestnicy warsztatu będą pracować nad 
mapą barier wejścia na rynek pracy. Wspól
nie spojrzą na te przeszkody z innej niż dotąd 
strony; będą pracować metaforą, rysunkiem, 
coachingiem grupowym. Spotkanie odbędzie 
się w godz. 9.00-13.00 w Studiu Psycholo
gicznym Joanny Węglarz (pl. Górnośląski 7). 

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy: 
https://twojaamapa3.evenea.pl/

Warsztat poprowadzą Anna Szczepkow-
ska i Anna Kobiela-Kanaan.

Innowacja „ATLAS motywacji dla opie
kunów dzieci z autyzmem. Z mapą ku 
aktywności” to szansa na opowiedzenie 
o trudnościach, ale i zasobach rodziców 
dzieci z autyzmem szerszej grupie osób. Jej 
celem jest zwiększenie ich szans powrotu do 
pracy, z której zrezygnowali, bo konieczne 
były opieka nad dzieckiem i towarzyszenie 
mu w terapii. 

W ramach innowacji powstaną narzędzia 
w formie atrakcyjnych wizualnie map ma
jących pomóc rodzicom w podejmowaniu 
decyzji o przerwie w pracy (czy całkowitej 
z niej rezygnacji) oraz znalezieniu motywacji i 
pomocy w skonstruowaniu planu powrotu do 
aktywności teraz lub w przyszłości. 

Z mapą ku aktywności rodziców dzieci z autyzmem

Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej
Centrum Edukacji Młodzieży po-

szukuje osób, które mają czas, ochotę 
i możliwości, aby wziąć udział w drugiej 
edycji projektu Wolontariusz Osoby Nie-
pełnosprawnej.

Placówka poszukuje wolontariuszy, którzy 
wsparliby osoby niepełnosprawne na terenie 
Gdyni. 

Aby zostać wolontariuszem, należy 

wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny 
na stronie internetowej www.cwm.org.pl do 
7 lutego.  

Kontakt z koordynatorką projektu Ka-
tarzyną Markowską mailowo wolontariu
szON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 24 80.

Projekt jest realizowany przy współpracy 
miasta.
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Akcja Zima 2019
Gdynia co roku dofinansowuje program 

pn. „Akcja Zima”. Jest to oferta skierowana 
do dzieci i młodzieży spędzającej zimowe 
ferie w mieście. W ramach akcji odbywają 
się m.in. zajęcia sportowo-rekreacyjne, tu
rystyczne, informatyczne, praktyczno-tech
niczne, jak również aktywne formy świetli
cowe oraz warsztaty rękodzielnicze. Zajęcia 
organizowane są od poniedziałku do piątku, 
w wymiarze od 2 do 4 godzin dziennie.

 
W tym roku „Akcja Zima 2019” objęła 35 

placówek oświatowych.

– Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 – zimo
wisko, zajęcia rekreacyjne;

– Zespół Szkół Chłodniczych i Elektro
nicznych – zajęcia sportowe;

– Szkoła Podstawowa nr 28 – zajęcia 
rekreacyjnoturystyczne;

– Szkoła Podstawowa nr 23 – zajęcia 
sportowe, plastyczno-techniczne, naukowe, 
komputerowe, muzyczne, kulinarne;

– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
1 – zajęcia sportowe;

– Szkoła Podstawowa nr 16 – zajęcia 
z origami, tworzenie figur 3D, rozwijanie 
zdolności manualnych; zajęcia ruchowe, 
komputerowe;

– Szkoła Podstawowa nr 12 – zajęcia 
rekreacyjno-sportowe; zajęcia świetlicowe, 
plastyczne, taneczno-ruchowe, gry stoliko
we, wycieczki;

– Specjalny Ośrodek Szkolno Wycho
wawczy nr 2 – zajęcia sportowo-rekreacyjne;

– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 – 
zajęcia sportowe, wycieczki;

– Szkoła Podstawowa nr 31 – tenis 
stołowy, unihokej, gry zespołowe, zajęcia 
sportowe dla kl. I-III;

– Szkoła Podstawowa nr 51 – gimnastyka 
sportowa, gry zespołowe, zabawy twórcze i 
edukacyjne; zajęcia filmowe, warsztaty foto
graficzne; nauka jazdy na łyżwach;

– Szkoła Podstawowa nr 6 – zajęcia 
przyrodnicze, sportowe, artystyczne; nauka 
języka angielskiego;

– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 – 
zajęcia ogólnorozwojowe, wycieczki krajo
znawcze, zajęcia ruchowe;

– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 – 
zajęcia rekreacyjne;

– I Akademickie Liceum Ogólnokształcą
ce – zajęcia teatralno-improwizacyjne w j. 
angielskim;

– Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształ
cących – zajęcia sportowe;

– Szkoła Podstawowa nr 13 – zajęcia pla
styczne, muzyczno-teatralne, gry i zabawy, 
zajęcia sportowe;

- Szkoła Podstawowa nr 29 – zajęcia języ
kowe, wycieczki, wyjścia do kina, na basen;

– IX Liceum Ogólnokształcące - zajęcia 
debat oksfordzkich, warsztaty językowe, mini 
laboratorium - genetyka i fizjologia roślin;

– Szkoła Podstawowa nr 26 – wyjścia zor
ganizowane; gry zespołowe, zabawy rucho
we, zajęcia muzyczne, zajęcia świetlicowe;

– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
2 – piłka koszykowa i siatkowa;

– Szkoła Podstawowa nr 52 – zajęcia z 
programowania i kodowania z elementami 
robotyki, zajęcia sportowe, plastyczno-tech
niczne;

– Szkoła Podstawowa nr 44 – wycieczki 
i rekreacja, zajęcia na basenie, zajęcia ru
chowe, czytelnicze i komputerowe;

– Szkoła Podstawowa nr 21 – zajęcia 
sportowe i rekreacyjne, informatyczne, świe
tlicowe, muzyczno-teatralne, gry i zabawy;

– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 – za

jęcia sportowe, informatyczne, świetlicowe, 
rekreacja ruchowa;

– Specjalny Ośrodek Szkolno Wycho
wawczy nr 1 – warsztaty, zajęcia rekreacyjne 
i sportowe, wycieczki;

– Zespół Szkół Specjalnych nr 17 - zaję
cia terapeutyczno-edukacyjne, rekreacyjne, 
wyjścia poza szkołę;

– Szkoła Podstawowa nr 17 – zajęcia 
ruchowe, zabawy w świecie baśni i opowia
dań, w świecie zagadek; gry planszowe, gry 
edukacyjne, zajęcia muzyczne;

– Młodzieżowy Dom Kultury – warsztaty 
muzyczne, gitarowe, szydełkowe, biżuterii 
wyplatanej i breloczków;

– Zespół Szkół Ekologiczno-Transpor
towych – zajęcia fitness, sportowe; zajęcia 
z wykorzystaniem tachimetru elektroniczne
go; zajęcia z literatury;

– VI Liceum Ogólnokształcące – zajęcia 
z koszykówki;

– Szkoła Podstawowa nr 40 – zajęcia 
komputerowe, świetlicowe, sportowe;

– Szkoła Podstawowa nr 48 – zajęcia 
rekreacyjno-sportowe dla klas IV-VIII;

– Szkoła Podstawowa nr 43 – zajęcia pla
styczno-artystyczne, artystyczno-ruchowe, 
gry i zabawy ruchowe.

Gdyńskie Centrum Sportu
(ul. Olimpijska 5/9) 

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
dzieci i młodzież szkolną do udziału w 
„Feriach na sportowo”. Trwający od 11 do 
22 lutego cykl jest bezpłatny, a jedynym 
warunkiem uczestnictwa jest zabranie ze 

sobą zmiennego obuwia.
Zajęcia odbywać się będą w Hali Lekko

atletycznej Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ul. Olimpijskiej 5/9. Centrum otwarte będzie 
w godzinach od 9.00 do 14.00.

Dzieci będą mogły spróbować swoich sił 
m.in. w piłce nożnej, koszykówce, siatkówce, 
tenisie stołowym czy unihokeju. Na miejscu 
dostępny będzie również stół do popularnych 
„piłkarzyków”. Dla najmłodszych przygoto
wano specjalny kącik zabaw.

Poza grami i zabawami oraz różnymi 
dyscyplinami sportu, w programie przewi
dziano również między innymi zajęcia z 
przygotowania motorycznego. Uczestników 
odwiedzą przedstawiciele Gdyńskiej Aka
demii Siatkówki oraz zawodnicy gdyńskich 
klubów sportowych. Wszystkie aktywności 
poprowadzą wykwalifikowani instruktorzy 
oraz nauczyciele wychowania fizycznego.

Muzeum Miasta Gdyni
(ul. Zawiszy Czarnego 1)

W Muzeum Miasta Gdyni najmłodsi od 
podszewki będą mogli poznać wyjątkowy 
świat dawnego i współczesnego miasta 
z morza i marzeń. W trakcie spotkań naj
młodsi podejmą się wielu twórczych zadań, 
wcielą w rolę projektanta przestrzeni miej
skiej jak i pracownika muzeum. Zdobędą 
przydatną wiedzę o przeszłości jak i teraź
niejszości miasta, w którym żyją.

W ramach „Projektu Miasto” prowadzone 
będą warsztaty oparte o wystawę stałą „Gdy
nia – dzieło otwarte”. Warsztaty odbywać 
się będą w każdym tygodniu ferii od wtorku 
do piątku, w godzinach od 11.00 do 13.00. 
Oferta kierowana jest do dzieci w wieku 6-12 
lat. Na każde wydarzenie obowiązuje bilet 
wstępu w cenie 10 zł. Opiekunowie mają za
gwarantowany bezpłatny udział w zajęciach. 
Zapisów na zajęcia należy dokonać pod 
adresem e-mail: zapisy@muzeumgdynia.pl

 
Harmonogram warsztatów:
I tydzień ferii

12.02 - „Miejska Mapa”
13.02 - „Zabawy podwórkowe”
14.02 - „Moje Miejsce”
15.02 - „Twoje Miejsce”

II tydzień ferii
19.02 - „Gdynia, przeszłość”
20.02 - „Gdynia, mieszkańcy”
21.02 - „Gdynia, miejsce”
22.02 - „Gdynia - moje miasto”
 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-

na nr 2 (ul. Opata Hackiego 13)
Zimowe ferie w poradni stać będą pod 

znakiem gier i zabaw dla dzieci i młodzieży 
w różnym wieku, a także ciekawych zajęć 
dla dorosłych i nauczycieli, którzy w trakcie 
przerwy od szkoły chcieliby również aktywnie 
spędzić czas.

– zajęcia dla uczniów klas II-III szkoły 
podstawowej:

„Ferie na wesoło” to zajęcia, których ce
lem jest urozmaicenie dnia poprzez udział w 
grach i zabawach oraz rozbudzenie zainte
resowań otaczającym światem. 

Terminy zajęć: 18.02 – 22.02 w godz. 
9.00-11.00. 

– zajęcia dla uczniów klas IV-VI szkoły 
podstawowej:

„Koncentracja, relaksacja, twórcze my
ślenie” to zajęcia, których celem jest pogłę
bienie umiejętności kreatywnego podejścia 
do rozwiązywania problemów, koncentracji 
i twórczego myślenia.

Terminy zajęć: 14-15.02 w godz. 11.30 
-13.30.

– zajęcia dla młodzieży od 15. roku życia:
„RPG w PPP” to spotkania z grą Role 

Playing Game, w której uczestnicy przyjmują 
perspektywę konkretnej postaci, będącej 
częścią fabularnej rozgrywki. Udział w sesji 
gry RPG rozwija umiejętności komunikacyj
ne, interpersonalne, kooperacyjne czy zwią
zane z podejmowaniem trudnych wyborów.

Terminy zajęć: 12-13.02 w godz. 12.00-
14.00 oraz 14-15.02 w godz. 9.00-11.00.

„Feryjny Klub Filmowy” to połączenie 
seansu filmowego i dyskusji. To doskonała 
okazja do konstruktywnego spędzenia wol
nego czasu i ciekawej rozmowy z innymi 
uczestnikami.

Terminy zajęć: 18.02 w godz. 15.00-17.00 
oraz 19.02 w godz. 12.00-14.00.

Na wszystkie zajęcia obowiązuje telefo
niczna rezerwacja pod numerami 58 623 31 
39 i 58 667 35 01. Szczegółowe informacje 
na temat zajęć również do uzyskania tele
fonicznie.

Akwarium Gdyńskie
(al. Jana Pawła II 1)

Wydarzenia organizowane w ramach ferii 
zimowych w dniach 9-24 lutego skupiać się 
będą wokół tematu niesamowitych, wodnych 
zwierząt, żyjących w różnych zakątkach glo
bu. Program zajęć i warsztatów dla całych 
rodzin pomyślany jest w taki sposób, by 
osoby w każdym wieku mogły poznać lepiej 
podwodny świat i jednocześnie dobrze się 
bawić.

– w dni powszednie – otwarte laborato
rium z mikroskopami, pod którymi podejrzeć 
będzie można m.in. zęby żarłaczy, kolec 
płaszczki czy legendarne wężowidła. Ponad
to drużynowa zabawa w podchody, zajęcia 
dla przedszkolaków, wykłady oraz warsztaty 
plastyczne.

– w weekendy – w soboty i niedziele 
dzień rozpocznie poranny seans filmowy. 
Następnie, na odwiedzających czeka cała 
moc atrakcji. Wśród nich możliwość udziału 
w wielkoformatowej grze planszowej, po

Ferie po gdyńsku – cd.
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 29 stycznia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie
dzinie opieki medycznej i środowiskowej 

mgr Wiesława Szychta. Spotkania kierowa
ne są do osób, które nie mają wystarczającej 
wiedzy na temat chorób otępiennych, cho
roby Alzheimera i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą.

Wstęp wolny.

Sami sobie
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 

– Akademia Walki z Rakiem zaprasza 
podopiecznych na bezpłatne zajęcia ru-
chowe w Młodzieżowym Domu Kultury 
(ul. Grabowo 2). 

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 
11.00. Prowadzi je Hanna Plata. 

Zajęcia przeznaczone tylko dla Pod
opiecznych Akademii Walki z Rakiem. 

Gimnastyka dla chorych

Centrum Joga i Pilates (ul. Starowiej-
ska 54/3) zaprasza 2 lutego w godz. 13.30-
14.30 na bezpłatny wykład poświęcony 
tematyce nietrzymania moczu i innych 
dysfunkcji mięśni dna miednicy.

Będzie m.in. o treningu dna miednicy 
(opartego na najnowszych badaniach na
ukowych), który może łagodzić dolegliwości.

Wykład skierowany jest do: kobiet po 

porodzie, dla wszystkich po zabiegach,ope
racjach jamy brzusznej i kręgosłupa, dla 
mężczyzn po prostatektomii, dla osób 
odczuwających dolegliwości wysiłkowego 
nietrzymania moczu oraz nadreaktywnego 
pęcherza.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy 
tel. 507 154 782 lub mailowe: centrum@
jogapilates.pl.

Wykład dotyczący dna miednicy

kazowe karmienia zwierząt i zwiedzanie 
Akwarium Gdyńskiego „od kuchni”.

Wszystkie atrakcje dostępne są w cenie 
biletu wstępu do Akwarium, które otwarte bę
dzie w godz. 10.00-17.00. Ramowy program 
ferii, dodatkowe informacje oraz rezerwacja 
miejsc na niektóre z atrakcji pod numerem 
telefonu 58 73 26 620 lub adresem e-mail 
akwarium.edukacja@mir.gdynia.pl

Centrum interaktywnej edukacji i za-
bawy EduFun (ul. 10 Lutego 21)

W Centrum EduFun dzieci poprzez zaba
wę uczą się fizyki, chemii, biologii geografii, 
matematyki a nawet programowania czyli ro
botyki. Zajęcia odbywają się w grupach wie
kowych, w dwóch modułach tematycznych.

- RoboFun - gratka dla fanów robotów 
i futurystycznych wrażeń. 

Terminy: 11-15.02 – dla dzieci w wieku 
8-11 lat; 18-22.02 – dla dzieci w wieku 5-7 lat

- EduMix - półkolonie dla dzieci ciekawych 
świata, które lubią eksperymentować. 

Terminy: 11-15.02 – dla dzieci w wieku 5-7 
lat; 18-22.02 – dla dzieci w wieku 8-11 lat. 

Zapisy na półkolonie dostępne pod nu
merem telefonu 792 400 514 oraz adresem 
e-mail info@edufun.pl

 
EduROBOT.pl 

(ul. Świętojańska 73)
Z myślą o dzieciach przygotowano spe

cjalne warsztaty półkolonijne. Półkolonie 
odbywać się będą w czterech modułach 
tematycznych, dla różnych grup wiekowych 
i w różnych terminach:

– Star Wars – Zimowa Misja Galaktyczna 
– dzieci w wieku 5-7 lat; 11-15.02 i 18-22.02;

– Minecraft – Zimowa Przygoda – dzieci 
w wieku 8-13 lat; 11-15.02 i 18-22.02;

– Star Wars – Galaktyczne Podróże – 
dzieci w wieku 8-13 lat; 18-22.02;

– Laboratorium Super Slime – dzieci 
w wieku 6-10 lat; 18-22.02.

Szczegóły modułów dostępne na stronie 
internetowej EduROBOT.pl. Konieczna re
zerwacja miejsc. 

Kontakt tel. 535 041 242 lub adresem 
e-mail: trojmiasto@edurobot.pl

 
Centrum Nauki Experyment

(al. Zwycięstwa 96/98)
Makerspace to inteligentna przestrzeń dla 

twórców, gdzie można rozwinąć zdolności 
manualne oraz kreatywne myślenie i prze
konać się, że fizyka jest w zasięgu naszych 
rąk. Wystawa zmieni się w warsztat kon
struktorski dla małych i dużych artystów oraz 
inżynierów. Wszystkie aktywności dostępne 
będą w cenie biletu wstępu. Wyjątkiem 

są wydzielone w ramach oferty specjalnej 
warsztaty konstruktorskie.

- codziennie (od 10.00 do 17.00) - goście 
Experymentu wspólnie będą mogli stworzyć 
dioramę, czyli makietę miasta. Organizowa
na na wystawie gra mobilna da możliwość 
wcielenia się w rolę naukowca i uratowanie 
naszej cywilizacji. Za pomocą Edu-Konstruk
cji będzie można również poznać działanie 
sił fizyki.

- w dni powszednie (od 10.00 do 17.00) 
- przy użyciu tzw. scribbling machines od
wiedzający będą mogli stworzyć niezwykłe 
rysunki, a także spróbować swoich sił jako 
majsterkowicze.

- w weekendy (od 12.00 do 15.00) - w 
ramach EDUweekendów odwiedzający do
staną możliwość poznania historii wielkich 
odkryć, wynalazków i konstrukcji.

- oferta specjalna: warsztat Carboard 
automata (12-15.02 w godz. 11.00-12.30 
oraz 15.00-16.30; cena: 20 zł). Podczas tego 
warsztatu fizyka przyjmie formę pudełka, w 
którym mieści się fascynujący świat maszyn, 
mechanizmów i przekładni.

- oferta specjalna: warsztat „(Nie)zwykłe 
konstrukcje” (19-22.02 w godz. 11.00-12.30 
oraz 15.00-16.30; cena: 20 zł). Warsztat 
skupi się na budowaniu własnych konstruk
cji, takich jak katapulty czy podnośniki, które 
będą wprawiane w ruch bez użycia prądu.

Regulamin warsztatów oraz szczegóły 
dostępne na www.experyment.gdynia.pl.

 
Gdyńskie Centrum Filmowe

(pl. Grunwaldzki 2)
Warsztaty filmowe, fotograficzne i aktor

skie. Zajęcia z dubbingu i animacji błyska
wicznej. Plus filmy, spotkania z ciekawymi 
ludźmi, gry i zabawy. Oto – w największym 
skrócie – program „KINOferii” w Gdyńskim 
Centrum Filmowym.

Półkolonie odbędą się w dniach 11-15 
lutego w godz. 9.00-16.00. Zajęcia dla dzieci 
w wieku 7-12 lat. Koszt uczestnictwa wynosi 
500 zł. Oprócz codziennych atrakcji w cenę 
wlicza się także ciepły posiłek.

Zapisy na półkolonie rozpoczęły się 14 
stycznia. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerami tel. 58 712 22 88 
i 58 621 15 09 oraz pod adresem e-mail 
edukacja@gcf.org.pl

Kolibki Adventure Park
(al. Zwycięstwa)

Propozycja skierowana jest dla wszyst
kich w wieku od 8 do 15 lat, którzy lubią 
aktywnie spędzać czas na świeżym powie
trzu. Planowane są zajęcia ze wspinaczki, 
orientacji w terenie czy cały dzień zajęć 

wojskowych. Jeżeli dopisze zimowa aura, 
organizatorzy zapewniają bitwę na śnieżki 
i zjeżdżanie z górki „na byle czym”.

Półkolonie odbędą się w dwóch turnusach 
w oba tygodnie ferii, tj. 11-15.02 oraz 18-
22.02. Koszt turnusu wynosi 750 zł. Zapisy 
na stronie www.adventurepark.pl, gdzie zna
leźć można również dodatkowe informacje. 
Pytania kierować można na adres e-mail 
biuro@adventurepark.pl oraz pod numery 
telefonów 600 263 500 lub 58 380 75 00.

Ferie w Muzeum Emigracji
(ul. Polska 1)

W ramach ferii zimowych Muzeum Emi
gracji przygotowało detektywistyczną grę 
muzealną oraz warsztaty.

„Misja ściśle fajna” – gra muzealna
9.02 i 16.02 - godz. 17.00-18.30 - gra 

przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w 
wieku 10-14 lat i odbywa się bez udziału 
dorosłych. Koszt udziału wynosi 10 zł. W 
przypadku rodzeństwa bilet dla kolejnej 
osoby kosztuje 5 zł.

„Drużyna MEGamocnych” – warsztaty 
10.02 w godz. 11.00-12.30 – kolekcjoner

ska niedziela z Barbarą Piasecką-Johnson,
17.02 w godz. 11.00-12.30 – oscarowa 

niedziela z Allanem Starskim.
Warsztaty przeznaczone są dla rodzin 

i dzieci powyżej 5 lat. Koszt udziału wynosi 
10 zł. W przypadku rodzeństwa bilet dla 
kolejnej osoby kosztuje 5 zł. Opiekunowie 
uczestniczą bezpłatnie.

Obowiązkowa rezerwacja udziału zarów
no w grze jak i w warsztatach pod adresem 
e-mail warsztaty@muzeumemigracji.pl

Muzeum Marynarki Wojennej
(ul. Zawiszy Czarnego 1B)

Dzieci mogą zwiedzać Muzeum Mary
narki Wojennej za 1zł, a do 7. roku życia 
bezpłatnie. 

W dniach 11-24.02 muzeum zaprasza 
dzieci w wieku od 7. do 12. roku życia m.in.. 
na warsztaty z wiązania węzłów marynar
skich, robienia okrętów origami czy zajęcia 
poświęcone tradycjom marynarskim. Szcze
gółowy program dostępny jest na stronie in
ternetowej muzeum, pod tym linkiem. Udział 
dziecka w zajęciach kosztuje 3 zł, natomiast 
dla opiekunów muzeum przygotowało moż
liwość zwiedzenia muzeum w cenie biletu 
ulgowego.

 Miejsce na zajęciach można zarezerwo
wać od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 9.00 do 15.00 pod numerem telefonu 58 
620 13 81 lub pod adresem e-mail rezerwa
cja@muzeummw.pl

Ferie po gdyńsku – cd.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na „Wzgó-
rze Św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. 
Antoniego na mszę świętą w intencji cho
rych, niepełnosprawnych, ich opiekunów 
oraz seniorów. 

Modlitwa za chorych



Gdynia, 25-31 stycznia 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1352

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi

mowe wycieczki muzealne: 29.01 
– Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku, 8.02 – Muzeum Mary
narki Wojennej w Gdyni oraz auto
karową w dniach 16-22.06: Warmia
-Mazury-Suwalszczyzna-Podlasie. 
Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Że
romskiego 26), od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 

pod nr. tel. 661 136 056.
***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: Licheń i Obory – 1-3.02. 
Zapisy: środa i czwartek w godz. 
12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. 
Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

***
Polski Związek Emerytów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi 

zapisy na wyjazdy turystyczne: Pie
niny i Zakopane – 24-31.05, Łowicz, 
Żelazowa Wola, Nieborów – 5-7.07 
i zdrowotne: Jastrzębia Góra – 15-
28.02, Truskawiec – 9-22.06 oraz 
18-31.08.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 i na www.emeryci-gdynia.pl oraz 
w biurze w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00 oraz we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 9.00-13.00.

Twórczość seniorów

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza w styczniu i lutym posiadaczy 
karty seniora do zwiedzenia wy-
stawy stałej Muzeum Marynarki 

Wojennej z przewodnikiem w każ-
dą środę o godz. 10.30.

Bilet wstępu: 1 zł.
Liczba bezpłatnych wejść ogra

niczona.

Do muzeum za złotówkę

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na charytatywny koncert Miro-
sława Jędrowskiego na rzecz 
seniorów, który odbędzie się 8 
lutego o godz. 17.30 w Sali Koncer

towej Morskiego Portu Gdynia S.A. 
(ul. Rotterdamska 9). 

Zaproszenia w cenie 20 zł do ode
brania w siedzibie fundacji (ul. Chy
lońska 217, tel. 570 045 955).

Koncert charytatywny

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów:

 – w środy o godz. 12.45 roz
poczynają się zajęcia integracyjne 

i ćwiczenia pobudzające pamięć. 
– w piątki o godz. 16.00 od

bywają się sąsiedzkie rozgrywki  
brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy
staniach dostępny jest na www.
facebook.com/PrzystanGdynia.

Centrum Sąsiedzkie zaprasza

 Centrum Stomatologiczne „Pa-
naceum” (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza na bezpłatne kosultacje 
protetyczno-stomatologiczne pro
wadzone przez specjalistę II stopnia 
protetyki stomatologicznej, przed 
wykonaniem protez, koron i mostów.

Akcja trwa do 28 lutego.
Rejestracja tel. pod nr. 58 620 31 

27 i 882 765 009 od poniedziałku do 
piątku w godz.10.00-18.00.

Seniorze, uśmiechnij się

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę pt. „Ry-
sunek artystyczny bez komplek-
sów”. Prezentacja jest dostępna 
przez najbliższy miesiąc w siedzibie.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na 
wystawę bombek Teresy Nowakie-
wicz i  Teresy Golon. 

Wystawę można oglądać do 
końca stycznia w dni powszednie w 
godz. 12.00-15.00.

***

Klub Seniora „Stowarzyszenia 
Nowoczesny Senior Gdynia” (ul. 2 
MPS 9) zaprasza na wystawę ma
larstwa Krzysztofa Kulpińskiego.

Prace będzie można oglądać do 
18 lutego w godz. 11.00-14.00.

***
Fundacja FLY zaprasza na wysta

wę obrazów „To lubię malować”. 
Kustosz: Lidia Biełous.

Wystawę można oglądać od po
niedziałku do piątku w holu Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 36/2).

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 31 
stycznia o godz. 11.00 do saloniku 
literackiego na spotkanie autor-
skie z poetką Ewą Langer.

Wstęp wolny.

Biblioteka Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) zaprasza 29 stycz-
nia o godz. 14.00 na spotkanie 
Herbacianego Klubu Książki dla 
seniorów, gdzie w miłej atmosferze 
porozmawiają o ostatnio przeczyta
nych książkach oraz nowościach w 
bibliotece, a także o tym, co czytało 
się kiedyś i do czego warto wrócić.

Biblioteka Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) zaprasza 31 stycz-
nia o godz. 14.00 na warsztaty 
plastyczne dla seniorów/seniorek 
„Cuda, kwiaty z krepiny”, na których 
stworzą  kwiaty ze specjalnej  bibuły 
florystycznej.

Więcej o aktywnościach na stronie 
www.bibliotekagdynia.pl.

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji codziennie w godzi-
nach 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 
379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Zapytaj polonistę

Biblioteka Gdynia zaprasza seniorów Salonik literacki 
na Wawrzyniaka

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrze bującym:

– przyjmuje interesantów w środy 
w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo
wych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan 
wycieczek na 2019 rok.

– zbiera przedmioty z motywem 
kaszub skim w środy i czwartki 
w godz 12.00-13.30 w holu YMCA 
(ul. Żeromskiego 26).

– przyjmuje zapisy na warszta
ty „Decoupage” i „Tańcowała igła 
z nitką”.

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i 
czwartki w godz.12.00-19.00. W dniach 30.01-
21.02 biuro będzie nieczynne. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjo
nariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W śro
dy w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona 
www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w pon. w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po 
umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00: 30.01 – Marcin 
Adamiak, 6.02 – Maciej Karmoliński, 20.02 – 
Piotr Kalka.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 31.01 – Janina 
Wasylka. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 

www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia. 
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielni
cy co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 
31.01 – Elżbieta Raykowska, 14.02 – Łukasz 
Strzałkowski, 28.02 – Barbara Wyrwas, 14.03 
– Ireneusz Drapaluk. W 3. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-17.00. 
We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych 
dzielnicy: 5.02 – Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-
13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej 

siedzibiel ul. Orłowska 57 (budynek IX LO ), 
tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.
pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.fa-
cebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady 
czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. 
W  środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 
30.01 – Marek Klaczyński, 6.02 – Ryszard Klu-
czewski,13.02 – Urszula Kowalik, 20.02 – Alek-
sandra Mróz-Wykusz, 27.02 – Ewa Nawrocka. 
W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki 
w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy 
i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 
55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. 
Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 
oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwart
ki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w czwartki w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 

Dzielnicy Karwiny.
Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 

tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek mie
siąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Obłuże, a w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 
122 888).   

Dla dorosłych:
– zumba – środy o godz. 20.00, 
– gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30,

– gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” – kon
tynuacja – środy o godz. 16.30.

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Rusz ciało i umysł

Zapisy sportowe

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

„Zadbaj o kręgosłup”

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 
i Gdyński Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli zapraszają rodziców i nauczycieli 28 
stycznia w godz. 10.00-14.30 na konferen-
cję sportową nt. „Sport jako forma terapii 
dla dzieci i młodzieży”, która odbędzie się 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz
nym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Wstęp jest bezpłatny, warunkiem uczest
nictwa jest rejestracja poprzez adres email: 
godn2002@onet.eu.

Konferencja sportowa

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Star
szaki (2010 i starsi), odbywają się w piątki, 
soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej 
GCS, ul. Olimpijska 5/9. Informacje i zapisy: 
tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew

częta i chłopców ze szkół podstawowych 
oraz starszą młodzież na treningi piłki siat
kowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 
prowadzi zapisy dziewcząt i chłopców w wie
ku 6-12 lat na zajęcia judo oraz przedszko
laków (4-5 lat) na zajęcia ogólnorozwojowe . 

Bliższe informacje pod nr. tel. 609 195 851 

lub na stronie www.galeonjudo.pl.
***

BPAP Marcus zaprasza na treningi piłki 
nożnej chłopców z roczników 2005-2008, 
2009/10 oraz 2011 i młodszych. W ferie będą 
odbywać się odpłatne półkolonie piłkarskie 
dla dziewczyn i chłopców z roczników 2004-
2013. Zapisy na: apmarcus@wp.pl. Kontakt 
tel. 508 509 274 (Robert Pryka).

***
Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fit-
ness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
na zumbę  w każdą sobotę o godz. 10.00 do 
placówki przy ul. Płk. Dąbka 207.

Regulamin udziału na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia tel. 601 65 88 12.

Udział jest bezpłatny.

Pomorski Związek Żeglarski zaprasza 
żeglarzy 16 marca na Żeglarską Konfe-
rencji Bezpieczeństwa.

Konferencja odbędzie się pod hasłem 
„Studia przypadków”. Ośmiu prelegentów, 
wybitnych fachowców w swoich dziedzi
nach opowie o konkretnych wydarzeniach, 
zjawiskach, problemach. Pokażą wypadki, 

przybliżą tragedie, wskażą błędy i przykłady 
pozytywne.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Zgło
szenia mailowe: ilona.miluszewska@pozz.
org.pl do 28 lutego.

Spotkanie odbędzie się 16 marca w sali 
koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdam
ska 9).

Wkrótce Żeglarska Konferencja Bezpieczeństwa

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana 
Pawła II (pl. św. Andrzeja 2) zaprasza 
uczniów klas ósmych na cykl bezpłatnych 
cotygodniowych spotkań, które pozwolą 
pogłębić zainteresowania przyszłego olim
pijczyka z przedmiotów przyrodniczych. 

Inauguracyjne zajęcia „Szkiełkiem 
i okiem” odbędą się 6 lutego w godz. 15.00-
18.00 w siedzibie szkoły. 

Szczegółowe informacje www.katolik.
info.pl 

Olimpijskie Koło Przyrodnicze

26 stycznia w Teatrze Miejskim od-
będzie się premiera „Przygód Remusa” 
Aleksandra Majkowskiego. W oparciu 
o familijny, multimedialny spektakl 
z piosenkami przygotowano warsztaty 
dedykowane młodzieży od 13. roku życia.

Harmonogram warsztatów do spektaklu 
„Przygody Remusa”, które w twórczy sposób 
wprowadzą widzów w świat teatru:

– 29 stycznia w godz. 14.00-16.00 – 
warsztat aktorski z Grzegorzem Wolfem 
(odtwórca tytułowej roli w spektaklu)

– 30 stycznia w godz. 13.30-15.30 
– warsztat reżyserski z Krzysztofem Ba-
bickim (autorem adaptacji i reżyserem 
przedstawienia).

Nie są wymagane umiejętności aktorskie, 
taneczne, wokalne etc. Wstęp na warsztaty 
jest wolny dla wszystkich, którzy widzieli lub 
zamierzają zobaczyć spektakl „Przygody 

Remusa” i ukończyli 13 lat. Zajęcia kiero
wane są głównie do grup zorganizowanych. 

***
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

zaprasza młodzież w wieku 15-19 lat do 
grupy teatralnej. 

Cykliczne warsztaty teatralne prowadzo
ne będą przez Grzegorza Wolfa (aktora 
Teatru Miejskiego), w ramach projektu Sce
no-Sfera. 

Zajęcia będą odbywały się od stycznia 
do czerwca w poniedziałki (w godz. 15.00-
17.30) i zakończą się pokazem pracy warsz
tatowej. Pierwsze spotkanie odbędzie się 28 
stycznia o godz. 15.00.

Zgłoszenia na warsztaty i do grupy przyj
mowane są do 26 stycznia włącznie ma
ilowo: edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Miejski zaprasza młodzież

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszko la, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62) 26 stycznia w godz. 9.00-14.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67) 9 lutego w godz. 9.00-14.00;

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
6 lutego w godz. 16.30-18.30 do Przed
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Dla najmłodszych 

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

W Centrum Sąsiedzkim Przystań Lipo-
wa 15 w Wielkim  Kacku w ramach cyklu 
„Sąsiedzi Sąsiadom” pani Liliana pomoże 
w nauce języka hiszpańskiego. 

Kontakt: lipowa15@lis.gdynia.pl. Bez
płatne korepetycje odbywają się w czwartki 
o 16.00 w Przystani Lipowa15. 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 31 
stycznia.

Hiszpański w Przystani

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje 
i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej mło
dzieży. 

Nie potrzebujesz? Oddaj
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni w pełnym wymiarze godzin na-
uczyciela języka polskiego.
Zgłoszenia (CV) należy przesyłać na maila 
sp40@poczta.fm.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w bu
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip 
wykazu pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych 
do oddania w użyczenie na czas określony na rzecz organizacji pozarządowych.
Wykaz wywieszono na okres od 16.01.2019 r. do 6.02.2019 r.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 

(ul. Energetyków 13)
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
pełnego etatu.
Szczegóły oraz wymagane dokumenty na 
www.gdynia.pl/bip/praca,1455/nabor-na-sta
nowisko-pomoc-kucenna,520515.
Oferty można składać do 31.01.2019r.: 
osobiście w sekretariacie (pon.-piątek 9.00-
14.00) lub mailowo: sosw2gdynia@wp.pl.

III LO (ul. Legionów 27) 
zatrudni od 1.09.2019 r. nauczyciela ma-
tematyki.
Mile widziana znajomość języka angielskie
go. Kontakt tel. 58 622 18 33.
mail: sekretariat@lo3.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni z 15.01.2019 r. nr 329/19/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stano
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej/Racławickiej  
o pow. 180 m2, obejmującej część działki nr 2127, obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, tj. od 17.01.2019 r. do 7.02.2019 r.

Gmina Miasta Gdyni 
Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji zaprasza do składania ofert na organizację strefy 
gastronomicznej podczas 21. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
w dniach 8-10 marca 2019 r. przy hali Gdynia Arena, ul. Kazimierza Górskiego 8. 
Oferta i wymagane dokumenty:
1) dokładne oznaczenie organizatora zawierające: imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwę 
i adres firmy, NIP, REGON, wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS, numer telefonu,
2) wskazanie adresu poczty elektronicznej (e-mail),
3) wskazanie proponowanej kwoty netto i brutto za powierzchnię przy Gdynia Arena,
4) podanie proponowanego asortymentu, 
5) podanie cen proponowanego asortymentu,
6) datę i miejsce sporządzenia oferty wraz z podpisem organizatora lub osoby go reprezentującej 
na podstawie pełnomocnictwa.
Oferty należy składać wraz z wymaganymi dokumentami w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Konkurs ofert – strefa gastronomiczna” na adres: Urząd Miasta Gdyni – Referat Promocji i PR,
ul. 10 lutego 24, 81-364 Gdynia. Ofertę należy złożyć do 1 lutego 2019 r. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: www.gdynia.pl/bip/strefagastronomiczna.
Kontakt: Referat Promocji i PR  tel. 58 668 25 36, e-mail: turystyka@gdynia.pl. 

ZSO nr 1 (ul. Legionów 27) 
zatrudni pracownika obsługi-konserwa-
tora na pełen etat (40/40), wynagrodzenie 
1820,00 zł (plus 15% premii i wysługa lat).
Zatrudnienie od 1 lutego 2019 r.Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni 

na 2019 rok, złożonych w terminie do 10 stycznia 2019 roku
Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
1. Budynek mieszkalny, ul. Abrahama 28 – remont klatki schodowej
2.  Kościół p.w. św. Michała Archanioła, ul. Arciszewskich 2 – renowacja prospektu organowego
3.  Kościół pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, ul. Armii Krajowej 26 – wymiana okien 
witrażowych
4.  Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46 – remont dachu kościoła, 
malowanie sufitu nawy głównej
5. Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – remont elewacji wewnętrznej
6.  Budynek mieszkalny, ul. Morska 67 – wymiana okien w klatkach schodowych
7. Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – remont elewacji budynku A
8.  Budynek mieszkalny, ul. św. Mikołaja 9 – prace przy werandzie i tarasie
9.  Budynek mieszkalny „Willa Sokola”, ul. Sieroszewskiego 7 – odtworzenie stolarki ogrodzeniowej, 
wykonanie izolacji
10.  Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. 
Ujejskiego 40 – renowacja murów oraz schodów zewnętrznych – etap II
11.  Kościół pw. św. Wawrzyńca, ul. Źródło Marii 18 – renowacja organów – etap II
12.  Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 – renowacja drzwi wejściowych
Budynki położone na obszarach wpisanych do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej 
adresów:
1.  Budynek mieszkalny, ul. Abrahama 25 – odprowadzenie wód opadowych do kanalizacji bu
rzowej, wykonanie hydroizolacji, remont dachu i elewacji
2.  Budynek Akwarium Gdyńskiego, al. Jana Pawła II 1 – remont tarasu zewnętrznego
3.  Dom zakonny, al. Marsz. Piłsudskiego 2 – wykonanie izolacji, naprawa i renowacja gzymsu, 
wymiana rynien, rur spustowych i opierzeń blacharskich, renowacja detalu architektonicznego
4. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 57 – remont elewacji tylnej
5.  Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 103 - remont elewacji frontowej powyżej parteru
6.  Budynek mieszkalny, ul. Zygmunta Augusta 13 - remont elewacji dziedzińca B oraz wschodniej
Zakres prac podany został na podstawie wniosków. W niektórych przypadkach zakres nie dotyczy 
robót konserwatorskich i nie będzie mógł być dotowany. Wszystkie wnioski są obecnie analizowa
ne pod względem zgodności z regulaminem, w tym kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji 
podejmie Rada Miasta Gdyni w formie uchwały.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Świętojańskiej 139 boks 1 
w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 17.01.2019 r. do 7.02.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 48  
(ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku 
sprzątaczki na 3/4 etatu. 
Praca od poniedziałku do piątku w godz. 
15.30-21.30. CV należy składać u kierowni
ka administracyjnego szkoły lub przesyłać 
na adres mailowy: sekretariat@sp48.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel.  507 203 102.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

zatrudni głównego księgowego, ze zna-
jomością księgowości budżetowej oraz 
kierownika administracji.
Więcej informacji udziela kierownik admini
stracji pod nr. tel. 58 625 40 25.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1

zatrudni:
– pracownika obsługi – Strażnika Ruchu 
Drogowego w pełnym wymiarze godzin na 
czas określony. CV i podanie o zatrudnienie 
należy składać w sekretariacie szkoły.
– nauczyciela do Przedszkola nr 53 
w pełnym wymiarze godzin – umowa na 
zastępstwo. CV oraz oświadczenie o nieka
ralności należy składać w sekretariacie (ul. 
Wiczlińska 93).
– nauczyciela wspomagającego z upraw-
nieniami na pełen etat.
CV, list motywacyjny i dokumenty potwier
dzające wykształcenie i doświadczenie 
zawodowe należy złożyć w sekretariacie 
(w godz. 8.00-16.00) lub przesłać pocztą na 
adres: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, 
ul. Wiczlińska 93, 81-577 Gdynia z napisem 
„Nabór na wolne stanowisko nauczyciela”.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 1 lutego o 

godz. 18.00 do PPNT (al. Zwycięstwa 96/98)
na Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdź 
w Świat” z Markiem Tomalikiem, dzienni
karzem prasowym i radiowym, pasjonatem 
i znawcą Australii. 

Wstęp wolny.
Projekt jest finansowany przez miasto.

***
KK „Bliza” O/M PTTK zaprasza 27 stycz-

nia do Muzeum pod Dębową Górą w Kazi
mierzu na spotkanie noworoczne. Zbiórka 
na przystanku pl. Kaszubski /Jana z Kolna 
o godz. 10.19. Trasa piesza ok. 5 km. 

Zgłoszenia mailowe: wrzosekgdynia@
wp.pl i tel. 500 657 834.

W otwartym konkursie ofert, na wspieranie realizacji zadań publicznych z dziedziny kultury 
w roku 2019, przyznaje się dotacje w sposób następujący: 
1) Fundacja Klinika Kultury – „Urodziny w 5 aktach” – 30 000,00 zł (78,8 pkt),
2) Stowarzyszenie Halo Kultura – Erupcja/Wynurzenie – innowacyjny i interdyscyplinarny 
program kulturalny – 110 000,00 zł (78,8 pkt),
3) Fundacja Klinika Kultury – Akcja/Edukacja 2019 – edukacja kulturalna w Teatrze Gdynia 
Główna – 25 000,00 zł (76,3 pkt),
4) Fundacja Polihymnia – III Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni – 19 485,00 zł (74,5 pkt),
5) Fundacja 4 Sztuki – Wolność, kosmos, improwizacja 2019 – cykl 8 koncertów muzyki 
improwizowanej – 30 000,00 zł (71,8 pkt),
6) Fundacja Inicjatyw Twórczych Fordewind – Pokaż dokument! Cykl warsztatów i pokazów 
filmów dokumentalnych dla młodzieży – 35 000,00 zł (71,3 pkt),
7) Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa – Moniuszko odkryty na nowo – 9 000,00 zł 
(70,3 pkt),
8) Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni – 12. Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich 
Albatrosy – 14 000,00 zł (68,3 pkt),
9) Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa – Dni Krytyki Filmowej w Gdyni – edycja II – 
23 000,00 zł (68,2 pkt),
10) Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni – Mistrzowie kina w Gdyńskim Centrum Filmowym –  
10 000,00 zł (67,5 pkt),
11) Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa – Kino letnie w Orłowie 2019 – 25 000,00 zł 
(67,3 pkt),
12) Stowarzyszenie Concertino – Gdyńskie Impresje Muzyczne 2019 – 10 000,00 zł (67,2 pkt),
13) Towarzystwo Miłośników Gdyni – Akademia Głosów Tradycji. Muzyczne dziedzictwo 
gdynian – 
20 000,00 zł (67,0 pkt),
14) Feeria Stowarzyszenie Artystyczno-Społeczne – FreeDOM – ku aktywności osób zagro
żonych bezdomnością – 20 000,00 zł (64,8 pkt),
15) Fundacja Pura – Festiwal Open House Gdynia – V edycja – 45 000,00 zł (64,5 pkt),
16) Fundacja Vademecum – Wszystko jest filozofią edycja III – 30 000,00 zł (64,2 pkt),
17) Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra – Wieczory z muzyką organową – kontynuacja 
cyklu – 9 515,00 zł (63,8 pkt).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, poło
żonych w Gdyni:
– przy ul. Manganowej 13, wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 322/19/
VIII/P, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata 
o powierzchni 67 m² przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa, oznaczona 
jako część działki nr 1607 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y00018395/2; 
– przy ul. Manganowej 13, wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 322/19/
VIII/P, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata 
o powierzchni 144 m² przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa oznaczona 
jako część działki nr 1300 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y00010402/9 
 Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 17.01.2019 r. do 3.02.2019 r. 
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